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Efekty uczenia się dla kierunku turystyka i rekreacja 

 
1. Przyporządkowanie kierunku studiów do dziedzin/y nauki i dyscyplin/y naukowych/ej lub 

dziedzin/y sztuki i dyscyplin/y artystycznych/ej: kierunek przyporządkowano do: dziedziny nauk 
społecznych, dyscypliny naukowej: geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 
(52%); dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu, dyscypliny naukowej: nauki o kulturze fizycznej 
(35%); dziedziny nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscypliny naukowej: nauki o Ziemi i środowisku 
(7%); dziedziny nauk rolniczych, dyscypliny naukowej: technologia żywności i żywienia (6%); 
dyscyplina wiodąca: geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 

2. Profil kształcenia: ogólnoakademicki. 
3. Poziom kształcenia i czas trwania studiów/liczba punktów ECTS: studia pierwszego stopnia-

licencjackie, 6 semestrów/180 ECTS. 
4. Numer charakterystyki poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji – 6. 
5. Absolwent: posiada wiedzę i umiejętności z zakresu organizacji i obsługi ruchu turystycznego, 

świadczenia usług w branży turystycznej, kreowania produktów turystycznych, organizacji czasu 
wolnego z wykorzystaniem różnorodnych form rekreacji, związaną z ruchem wypoczynkowo - 
turystycznym z zakresu nauk społecznych i ekonomicznych, nauk o kulturze fizycznej, nauk 
przyrodniczych oraz nauk rolniczych. Jest specjalistą z zakresu zasad zrównoważonego rozwoju, z 
uwzględnieniem skutków aktywności   człowieka   w otaczającym   go   środowisku   kulturowym,   
społecznym    i przyrodniczym.   Wykazuje   znajomość   zagadnień    z zakresu   podstaw    ekonomii  
i zarządzania w turystyce i rekreacji oraz aktualnie obowiązujących aktów prawnych dotyczących tych 
dziedzin gospodarki. Potrafi organizować pracę oraz podejmować przedsięwzięcia  w sferze   turystyki   
i rekreacji;   przygotowywać   oferty   turystyczne i rekreacyjne dla różnych grup odbiorców, 
rozwiązywać problemy związane z turystyką i rekreacją osób starszych i z niepełnosprawnością. Jest 
przygotowany do pracy w szeroko rozumianej obsłudze ruchu turystycznego:  w biurach podróży, 
obiektach noclegowych  o różnym charakterze, w urzędach administracji samorządowej, w 
jednostkach odpowiedzialnych   za    rozwój   turystyki,    organizacjach   społecznych,   fundacjach   i 
stowarzyszeniach  powołanych  dla  rozwoju  i promocji  turystyki.  Może  pracować   w charakterze 
pilota wycieczek krajowych i zagranicznych, przewodnika lub rezydenta. Może podjąć  pracę  w 
ośrodkach  sportowych  i rekreacyjnych  oraz  centrach  rekreacji i odnowy biologicznej. Jest 
przygotowany do praktycznej obsługi imprez turystycznych. Rozumie celowość ustawicznego 
kształcenia się i rozwoju zawodowego. Znajomość języków obcych na poziomie B2 Europejskiego 
Systemu Opisu Kształcenia Językowego pozwala na swobodne funkcjonowanie w europejskiej 
(globalnej) przestrzeni społeczno- gospodarczej. Jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego 
stopnia. 
5.1. Tytuł zawodowy nadawany absolwentom: licencjat. 

6. Wymagania ogólne: do uzyskania kwalifikacji pierwszego stopnia wymagane jest osiągnięcie 
wszystkich poniższych efektów uczenia się. 
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